
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKabupaten Malang 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/4.01.0.00.0.00.86.0000/001/2021

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.86.0000 SEKRETARIAT DAERAH

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.86.0004 BAGIAN PEREKONOMIAN

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

4     UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

4 01    SEKRETARIAT DAERAH  1.825.846.129 97.887.000 0 0 1.923.733.129 3.183.252.674 596.260.000 0 0 3.779.512.674 1.855.779.545  

4 01 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 1.100.230.129 84.357.000 0 0 1.184.587.129 1.059.584.674 62.890.000 0 0 1.122.474.674 (62.112.455)  

4 01 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  865.018.021 0 0 0 865.018.021 856.055.031 0 0 0 856.055.031 (8.962.990)  

4 01 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Sisa Lebih
Perhitungan
Anggaran Tahun
Sebelumnya

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 535.570.273 0 0 0 535.570.273 535.570.273 0 0 0 535.570.273 0  

4 01 01 2.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan
Tugas ASN

LAIN-LAIN
PENDAPATAN
DAERAH YANG
SAH;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 329.447.748 0 0 0 329.447.748 320.484.758 0 0 0 320.484.758 (8.962.990)  

4 01 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  19.673.000 0 0 0 19.673.000 12.421.000 0 0 0 12.421.000 (7.252.000)  

4 01 01 2.05 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta
Atribut Kelengkapannya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 12.487.000 0 0 0 12.487.000 12.421.000 0 0 0 12.421.000 (66.000)  

4 01 01 2.05 09 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 7.186.000 0 0 0 7.186.000 0 0 0 0 0 (7.186.000)  

4 01 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  174.869.908 0 0 0 174.869.908 106.892.643 0 0 0 106.892.643 (67.977.265)  

4 01 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.634.400 0 0 0 1.634.400 797.200 0 0 0 797.200 (837.200)  

DPPA-BELANJA - SEKRETARIAT DAERAH - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 2021 Kabupaten Malang Halaman 15 dari 51



4 01 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 27.711.700 0 0 0 27.711.700 19.492.100 0 0 0 19.492.100 (8.219.600)  

4 01 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 7.754.000 0 0 0 7.754.000 5.622.000 0 0 0 5.622.000 (2.132.000)  

4 01 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 4.752.808 0 0 0 4.752.808 4.797.343 0 0 0 4.797.343 44.535  

4 01 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.080.000 0 0 0 1.080.000 1.080.000 0 0 0 1.080.000 0  

4 01 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 3.960.000 0 0 0 3.960.000 1.716.000 0 0 0 1.716.000 (2.244.000)  

4 01 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 127.977.000 0 0 0 127.977.000 73.388.000 0 0 0 73.388.000 (54.589.000)  

4 01 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

 0 83.032.000 0 0 83.032.000 0 62.890.000 0 0 62.890.000 (20.142.000)  

4 01 01 2.07 02 Pengadaan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 79.040.000 0 0 79.040.000 0 39.520.000 0 0 39.520.000 (39.520.000)  

4 01 01 2.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 3.992.000 0 0 3.992.000 0 23.370.000 0 0 23.370.000 19.378.000  

4 01 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  6.889.200 0 0 0 6.889.200 5.966.000 0 0 0 5.966.000 (923.200)  

4 01 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 60.000 0 0 0 60.000 480.000 0 0 0 480.000 420.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - SEKRETARIAT DAERAH - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 2021 Kabupaten Malang Halaman 16 dari 51



4 01 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 6.829.200 0 0 0 6.829.200 5.486.000 0 0 0 5.486.000 (1.343.200)  

4 01 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

 33.780.000 1.325.000 0 0 35.105.000 78.250.000 0 0 0 78.250.000 43.145.000  

4 01 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 26.170.000 0 0 0 26.170.000 25.728.000 0 0 0 25.728.000 (442.000)  

4 01 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.160.000 0 0 0 1.160.000 1.300.000 0 0 0 1.300.000 140.000  

4 01 01 2.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 6.450.000 1.325.000 0 0 7.775.000 6.309.000 0 0 0 6.309.000 (1.466.000)  

4 01 01 2.09 11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Pendukung Gedung Kantor
atau Bangunan Lainnya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 0 0 0 0 44.913.000 0 0 0 44.913.000 44.913.000  

4 01 03   PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  725.616.000 13.530.000 0 0 739.146.000 2.123.668.000 533.370.000 0 0 2.657.038.000 1.917.892.000  

4 01 03 2.01  Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian  725.616.000 13.530.000 0 0 739.146.000 2.123.668.000 533.370.000 0 0 2.657.038.000 1.917.892.000  

4 01 03 2.01 01 Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring
dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan
BUMD dan BLUD

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 222.956.000 0 0 0 222.956.000 73.924.000 0 0 0 73.924.000 (149.032.000)  

4 01 03 2.01 02 Pengendalian dan Distribusi
Perekonomian

DBH CHT;
PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 321.801.000 13.530.000 0 0 335.331.000 1.996.494.000 533.370.000 0 0 2.529.864.000 2.194.533.000  

4 01 03 2.01 03 Perencanaan dan Pengawasan
Ekonomi Mikro kecil

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Malang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 180.859.000 0 0 0 180.859.000 53.250.000 0 0 0 53.250.000 (127.609.000)  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13) 15 16 17 18 19 =

(15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - SEKRETARIAT DAERAH - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 2021 Kabupaten Malang Halaman 17 dari 51



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp57.113.406

Februari Rp106.431.822

Maret Rp136.135.517

April Rp97.755.017

Mei Rp90.342.417

Juni Rp889.327.163

Juli Rp345.327.728

Agustus Rp337.232.528

September Rp345.222.936

Oktober Rp387.717.628

November Rp647.458.528

Desember Rp339.447.984

Jumlah Rp3.779.512.674

Kepanjen, tanggal 03 November 2021
Sekretaris Daerah

 

Dr. Ir. WAHYU HIDAYAT, MM
NIP: 196612171993031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si
NIP: 196608031986032009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH, M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. Drs. SUWADJI, S.IP., M.Si 196603301986021004 ANGGOTA TAPD  

4. Drs. IRIANTORO, M.Si 196201131986031014 ANGGOTA TAPD  

5. Dra. MURSYIDAH, Apt, M.Kes 196212191989032005 ANGGOTA TAPD  

DPPA-BELANJA - SEKRETARIAT DAERAH - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 2021 Kabupaten Malang Halaman 18 dari 51



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Malang 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/4.01.0.00.0.00.86.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH

Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 4.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.86.0000 SEKRETARIAT DAERAH

Unit : 4.01.0.00.0.00.86.0004 BAGIAN PEREKONOMIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp856.055.031 (delapan ratus lima puluh enam juta lima puluh lima ribu tiga puluh satu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp865.018.021 Dana yang dibutuhkan Rp856.055.031

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.02 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 1 dari 5



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah TPP ASN 1 Tahun Jumlah ASN penerima TPP dalam 1 tahun (Jumlah TPP ASN) 6 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp535.570.273 Rp535.570.273 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp535.570.273 Rp535.570.273 Rp0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp535.570.273 Rp535.570.273 Rp0

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp198.169.773 Rp198.169.773 Rp0

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp198.169.773 Rp198.169.773 Rp0

 [#] TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI Rp198.169.773 Rp198.169.773 Rp0

 [-] TPP    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 198.169.773 0 Rp198.169.773 1 Tahun 198.169.773 0 Rp198.169.773 Rp0

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp40.145.840 Rp40.145.840 Rp0

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp40.145.840 Rp40.145.840 Rp0

 [#] TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI Rp40.145.840 Rp40.145.840 Rp0

 [-] TPP    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 40.145.840 0 Rp40.145.840 1 Tahun 40.145.840 0 Rp40.145.840 Rp0

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp297.254.660 Rp297.254.660 Rp0

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp297.254.660 Rp297.254.660 Rp0

 [#] TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI Rp297.254.660 Rp297.254.660 Rp0

 [-] TPP    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 297.254.660 0 Rp297.254.660 1 Tahun 297.254.660 0 Rp297.254.660 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp535.570.273 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp535.570.273 Rp0

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.02 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 2 dari 5



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pejabat pengelola administrasi keuangan 15 Ob Jumlah pegawai penaggungjawab pengelola keuangan (Jumlah Pejabat Pengelola Administrasi Keuangan) 12 OB

 Jumlah pegawai tenaga administrasi (Jumlah Pejabat Pengelola Administrasi Keuangan) 6 OB

 Jumlah Premi BPJS Kesehatan pegawai Non PNS (Jumlah Pejabat Pengelola Administrasi Keuangan) 6 OB

 Jumlah Premi BPJS Ketenagakerjaan pegawai Non PNS (Jumlah Pejabat Pengelola Administrasi Keuangan) 7 OB

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp329.447.748 Rp320.484.758 (Rp8.962.990)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp150.186.000 Rp141.098.000 (Rp9.088.000)

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp150.186.000 Rp141.098.000 (Rp9.088.000)

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp150.186.000 Rp141.098.000 (Rp9.088.000)

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp150.186.000 Rp141.098.000 (Rp9.088.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp141.098.000  

 [-]    

 BENDAHARA PENGELUARAN PEMBANTU ATAU BENDAHARA
PENERIMAAN PEMBANTU/STAF PENGELOLA KEUANGAN (SPK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 50 miliar s.d Rp 75
miliar

1 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 1.150.000 0 Rp13.800.000 .0 Orang Orang/Bulan 1.150.000 0 Rp0 (Rp13.800.000)

 PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN/PEJABAT PELAKSANA TEKNIS
KEGIATAN (PPTK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar s.d Rp 2,5
miliar

1 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 1.623.500 0 Rp19.482.000 1 Orang x
4 Bulan

Orang/Bulan 1.623.500 0 Rp6.494.000 (Rp12.988.000)

 PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN/PEJABAT PELAKSANA TEKNIS
KEGIATAN (PPTK)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 2,5 miliar s.d Rp 5
miliar

0
Orang/Bulan

Orang/Bulan 0 0 Rp0 1 Orang x
8 Bulan

Orang/Bulan 1.878.500 0 Rp15.028.000 Rp15.028.000

 PELAKSANA KEGIATAN/PEMBANTU PEJABAT PEMBUAT
KOMITMEN

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar s.d Rp 2,5
miliar

3 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 1.114.000 0 Rp40.104.000 3 Orang x
4 Bulan

Orang/Bulan 1.114.000 0 Rp13.368.000 (Rp26.736.000)

 PELAKSANA KEGIATAN/PEMBANTU PEJABAT PEMBUAT
KOMITMEN

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 2,5 miliar s.d Rp 5
miliar

0
Orang/Bulan

Orang/Bulan 0 0 Rp0 1 Orang x
8 Bulan

Orang/Bulan 1.264.000 0 Rp10.112.000 Rp10.112.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.02 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 3 dari 5



 PELAKSANA KEGIATAN/PEMBANTU PEJABAT PEMBUAT
KOMITMEN

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 500 juta s.d Rp 1
miliar

0
Orang/Bulan

Orang/Bulan 0 0 Rp0 2 Orang x
8 Bulan

Orang/Bulan 950.000 0 Rp15.200.000 Rp15.200.000

 STAF PELAKSANA KEGIATAN
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar s.d Rp 2,5
miliar

8 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 800.000 0 Rp76.800.000 8 Orang x
4 Bulan

Orang/Bulan 800.000 0 Rp25.600.000 (Rp51.200.000)

 STAF PELAKSANA KEGIATAN
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 2,5 miliar s.d Rp 5
miliar

0
Orang/Bulan

Orang/Bulan 0 0 Rp0 3 Orang x
8 Bulan

Orang/Bulan 876.000 0 Rp21.024.000 Rp21.024.000

 STAF PELAKSANA KEGIATAN
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp 500 juta s.d Rp 1
miliar

0
Orang/Bulan

Orang/Bulan 0 0 Rp0 6 Orang x
8 Bulan

Orang/Bulan 714.000 0 Rp34.272.000 Rp34.272.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp179.261.748 Rp179.386.758 Rp125.010

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp179.261.748 Rp179.386.758 Rp125.010

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp169.200.000 Rp169.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp169.200.000 Rp169.200.000 Rp0

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp169.200.000  

 [-]    

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : S1

2 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 2.500.000 0 Rp60.000.000 2 Orang x
12 Bulan

Orang/Bulan 2.500.000 0 Rp60.000.000 Rp0

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : SLTA

3 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 2.300.000 0 Rp82.800.000 3 Orang x
12 Bulan

Orang/Bulan 2.300.000 0 Rp82.800.000 Rp0

 HONORARIUM PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi : SLTP

1 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 2.200.000 0 Rp26.400.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang/Bulan 2.200.000 0 Rp26.400.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp10.061.748 Rp10.186.758 Rp125.010

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp8.692.632 Rp8.800.632 Rp108.000

 [#] Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah  Rp8.800.632  

 [-]    

 Premi BPJS Kesehatan Pegawai Tidak Tetap (Non PNS)
Spesifikasi :

0 Orang Orang 0 0 Rp0 6 Orang x
9 Bulan

Orang 122.731 0 Rp6.627.474 Rp6.627.474

 PREMI BPJS KESEHATAN PEGAWAI TIDAK TETAP (NON PNS)
Spesifikasi :

6 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 120.731 0 Rp8.692.632 6 Orang x
3 Bulan

Orang/Bulan 120.731 0 Rp2.173.158 (Rp6.519.474)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.369.116 Rp1.386.126 Rp17.010

 [#] Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah  Rp1.386.126  

 [-]    

 Premi BPJS Ketenagakerjaan Pegawai Tidak Tetap (Non PNS)
Spesifikasi :

0 Orang Orang 0 0 Rp0 7 Orang x
9 Bulan

Orang 16.569 0 Rp1.043.847 Rp1.043.847

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.02 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 4 dari 5



 PREMI BPJS KETENAGAKERJAAN PEGAWAI TIDAK TETAP (NON
PNS)

Spesifikasi :

7 Orang x 12
Bulan

Orang/Bulan 16.299 0 Rp1.369.116 7 Orang x
3 Bulan

Orang/Bulan 16.299 0 Rp342.279 (Rp1.026.837)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp329.447.748 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp320.484.758 (Rp8.962.990)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp865.018.021 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp856.055.031 (Rp8.962.990)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp57.113.406

Februari Rp85.439.422

Maret Rp71.339.417

April Rp71.351.417

Mei Rp71.351.417

Juni Rp71.351.417

Juli Rp71.351.417

Agustus Rp71.351.417

September Rp71.351.417

Oktober Rp71.351.417

November Rp71.351.417

Desember Rp71.351.450

Jumlah Rp856.055.031

Kepanjen, tanggal 03 November 2021
Sekretaris Daerah

 

Dr. Ir. WAHYU HIDAYAT, MM
NIP: 196612171993031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si
NIP: 196608031986032009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH, M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. Drs. SUWADJI, S.IP., M.Si 196603301986021004 ANGGOTA TAPD  

4. Drs. IRIANTORO, M.Si 196201131986031014 ANGGOTA TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.02 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 5 dari 5



5. Dra. MURSYIDAH, Apt, M.Kes 196212191989032005 ANGGOTA TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Malang 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/4.01.0.00.0.00.86.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH

Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 4.01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.86.0000 SEKRETARIAT DAERAH

Unit : 4.01.0.00.0.00.86.0004 BAGIAN PEREKONOMIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp12.421.000 (dua belas juta empat ratus dua puluh satu ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp19.673.000 Dana yang dibutuhkan Rp12.421.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.05 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 1 dari 3



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah penyediaan pakaian olahraga/batik 15 Stel Jumlah Penyediaan Pakaian Batik (Jumlah Penyediaan Pakaian Dinas) 13 Stel

Jumlah penyediaan pakaian dinas 15 Stel Jumlah Penyediaan Pakaian Dinas Harian (PDH) (Jumlah Penyediaan Pakaian Olahraga/Batik) 13 Stel

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.487.000 Rp12.421.000 (Rp66.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.487.000 Rp12.421.000 (Rp66.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.487.000 Rp12.421.000 (Rp66.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.487.000 Rp12.421.000 (Rp66.000)

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Rp9.614.000 Rp10.262.000 Rp648.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp10.262.000  

 [-]    

 Kain Pakaian Batik khas malang
Spesifikasi :

2 Meter x 13
Orang

Meter 153.000 0 Rp3.978.000 2 Meter x 13
Orang

Meter 153.000 0 Rp3.978.000 Rp0

 Kain Pakaian Dinas Harian
Spesifikasi : Polyester

3 Meter x 13
Orang

Meter 107.000 0 Rp4.173.000 3 Meter x 13
Orang

Meter 107.000 0 Rp4.173.000 Rp0

 Ongkos Jahit Pakaian Pria
Spesifikasi : Kemeja batik lengan panjang
puring

7 Orang Orang/Stel 119.000 0 Rp833.000 7 Orang Orang/Stel 119.000 0 Rp833.000 Rp0

 Ongkos Jahit Pakaian Pria
Spesifikasi : Kemeja dinas

7 Orang Orang/Stel 90.000 0 Rp630.000 7 Orang Orang/Stel 90.000 0 Rp630.000 Rp0

 Ongkos Jahit Pakaian Wanita
Spesifikasi : Rok panjang/pendek

0 Orang/Stel Orang/Stel 0 0 Rp0 6 Orang Orang/Stel 108.000 0 Rp648.000 Rp648.000

5.1.02.01.01.0070 Belanja Pakaian Pelatihan Kerja Rp2.873.000 Rp2.159.000 (Rp714.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp2.159.000  

 [-]    

 Ongkos Jahit Pakaian Pria
Spesifikasi : Celana panjang

7 Orang Orang/Stel 119.000 0 Rp833.000 7 Orang Orang/Stel 119.000 0 Rp833.000 Rp0

 Ongkos Jahit Pakaian Wanita
Spesifikasi : Blouse puring

0 Orang/Stel Orang/Stel 0 0 Rp0 6 Orang Orang/Stel 119.000 0 Rp714.000 Rp714.000

 Ongkos Jahit Pakaian Wanita
Spesifikasi : Dress biasa

6 Orang Orang/Stel 102.000 0 Rp612.000 6 Orang Orang/Stel 102.000 0 Rp612.000 Rp0

 Ongkos Jahit Pakaian Wanita
Spesifikasi : Kebaya puring

6 Orang Orang/Stel 238.000 0 Rp1.428.000 .0 Orang Orang/Stel 238.000 0 Rp0 (Rp1.428.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.487.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.421.000 (Rp66.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.05 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 2 dari 3



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp19.673.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp12.421.000 (Rp7.252.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp5.447.000

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp6.974.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp12.421.000

Kepanjen, tanggal 03 November 2021
Sekretaris Daerah

 

Dr. Ir. WAHYU HIDAYAT, MM
NIP: 196612171993031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si
NIP: 196608031986032009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH, M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. Drs. SUWADJI, S.IP., M.Si 196603301986021004 ANGGOTA TAPD  

4. Drs. IRIANTORO, M.Si 196201131986031014 ANGGOTA TAPD  

5. Dra. MURSYIDAH, Apt, M.Kes 196212191989032005 ANGGOTA TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.05 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Malang 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/4.01.0.00.0.00.86.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH

Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 4.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.86.0000 SEKRETARIAT DAERAH

Unit : 4.01.0.00.0.00.86.0004 BAGIAN PEREKONOMIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp106.892.643 (seratus enam juta delapan ratus sembilan puluh dua ribu enam ratus empat puluh tiga rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp174.869.908 Dana yang dibutuhkan Rp106.892.643

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 1 dari 12



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah penyediaan komponen alat-alat listrik dan
elektronik

6 Jenis Jumlah penyediaan komponen alat listrik (Jumlah Penyediaan Komponen Alat-Alat Listrik dan
Elektronik)

3 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.634.400 Rp797.200 (Rp837.200)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.634.400 Rp797.200 (Rp837.200)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.634.400 Rp797.200 (Rp837.200)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.634.400 Rp797.200 (Rp837.200)

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp1.634.400 Rp797.200 (Rp837.200)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp797.200  

 [-]    

 Baterai
Spesifikasi : Alkaline

10 Buah Buah 24.000 0 Rp240.000 10 Buah Buah 24.000 0 Rp240.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Bahan peralatan listrik

25 Meter m 6.000 0 Rp150.000 .0 Meter m 6.000 0 Rp0 (Rp150.000)

 Lampu Led 15 watt
Spesifikasi : -

8 Buah Buah 90.300 0 Rp722.400 4 Buah Buah 90.300 0 Rp361.200 (Rp361.200)

 Lampu Neon Bundar
Spesifikasi : Philips 36 W

8 Buah Buah 49.000 0 Rp392.000 4 Buah Buah 49.000 0 Rp196.000 (Rp196.000)

 Steker
Spesifikasi : Biasa

1 Buah Buah 46.000 0 Rp46.000 .0 Buah Buah 46.000 0 Rp0 (Rp46.000)

 Stop Kontak Isi 4 Dengan Ground
Spesifikasi :

2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 .0 Buah Buah 42.000 0 Rp0 (Rp84.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.634.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp797.200 (Rp837.200)

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah alat tulis kantor yang disediakan 35 Jenis Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang disediakan (Jumlah Alat Tulis Kantor yang disediakan) 35 Jenis

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 2 dari 12



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.711.700 Rp19.492.100 (Rp8.219.600)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.711.700 Rp19.492.100 (Rp8.219.600)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.711.700 Rp19.492.100 (Rp8.219.600)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.711.700 Rp19.492.100 (Rp8.219.600)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.157.700 Rp4.841.100 (Rp6.316.600)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp4.841.100  

 [-]    

 Buku Agenda Keluar/ Masuk
Spesifikasi : Cemara Isi 200 Lembar

10 Buah Buah 43.000 0 Rp430.000 5 Buah Buah 43.000 0 Rp215.000 (Rp215.000)

 Buku Tulis
Spesifikasi : Imperial isi 32 lembar

24 Buah Buah 4.700 0 Rp112.800 12 Buah Buah 4.700 0 Rp56.400 (Rp56.400)

 Cutter
Spesifikasi : Kenko Besar

4 Buah Buah 15.200 0 Rp60.800 4 Buah Buah 15.200 0 Rp60.800 Rp0

 Double Clip (Binder Clip)
Spesifikasi : Joyco

12 Box Box 51.000 0 Rp612.000 8 Box Box 51.000 0 Rp408.000 (Rp204.000)

 Double Tape
Spesifikasi : Nachi 2"

4 Roll Roll 19.000 0 Rp76.000 4 Roll Roll 19.000 0 Rp76.000 Rp0

 Garisan Baja
Spesifikasi : Tajima 30 Cm

3 Buah Buah 25.000 0 Rp75.000 3 Buah Buah 25.000 0 Rp75.000 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : K ( 838 )

4 Buah Buah 9.000 0 Rp36.000 4 Buah Buah 9.000 0 Rp36.000 Rp0

 Isi Staples
Spesifikasi : Atom Kecil

6 Pack Pack 105.000 0 Rp630.000 5 Pack Pack 105.000 0 Rp525.000 (Rp105.000)

 Isolasi / Lakban
Spesifikasi : Hitam / Putih

5 Buah Buah 18.200 0 Rp91.000 5 Buah Buah 18.200 0 Rp91.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Teka

30 Buah Buah 27.000 0 Rp810.000 10 Buah Buah 27.000 0 Rp270.000 (Rp540.000)

 Paper Clips
Spesifikasi : Atom

10 Kotak x 8 Kali Kotak 6.000 0 Rp480.000 1 Kotak x 79 Kali Kotak 6.000 0 Rp474.000 (Rp6.000)

 Penghapus White Board
Spesifikasi : Atari Besar

4 Buah Buah 8.400 0 Rp33.600 2 Buah Buah 8.400 0 Rp16.800 (Rp16.800)

 Pensil
Spesifikasi : Staedtler 2B

5 Box Kardus 47.700 0 Rp238.500 3 Box Kardus 47.700 0 Rp143.100 (Rp95.400)

 Pita Mesin Ketik Dalto
Spesifikasi :

2 Buah Buah 38.000 0 Rp76.000 2 Buah Buah 38.000 0 Rp76.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 3 dari 12



 Refil Cutter
Spesifikasi : L 150 Pier

1 Boks Kardus 53.000 0 Rp53.000 1 Box Kardus 53.000 0 Rp53.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Snowman

4 Set Set 28.000 0 Rp112.000 4 Set Set 28.000 0 Rp112.000 Rp0

 Spidol Besar
Spesifikasi : Snowman G-128

1 Lusin Lusin 84.000 0 Rp84.000 1 Lusin Lusin 84.000 0 Rp84.000 Rp0

 Stabilo
Spesifikasi : Warna Standart

10 Buah Buah 14.000 0 Rp140.000 8 Buah Buah 14.000 0 Rp112.000 (Rp28.000)

 Staples
Spesifikasi : Joyko HD 10 D

4 Buah Buah 12.000 0 Rp48.000 4 Buah Buah 12.000 0 Rp48.000 Rp0

 Staples
Spesifikasi : Joyko HD 35 LA

3 Buah Buah 53.000 0 Rp159.000 3 Buah Buah 53.000 0 Rp159.000 Rp0

 Stop Map Biasa
Spesifikasi :

75 Buah x 12 Kali Buah 3.500 0 Rp3.150.000 300 Buah Buah 3.500 0 Rp1.050.000 (Rp2.100.000)

 Stop Map Plastik
Spesifikasi :

25 Buah x 12 Kali Buah 12.000 0 Rp3.600.000 50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 (Rp3.000.000)

 Tip X Roll
Spesifikasi : Joyko

5 Buah Buah 10.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 10.000 0 Rp100.000 Rp50.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp9.318.000 Rp8.059.000 (Rp1.259.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp8.059.000  

 [-]    

 Kertas HVS A4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

18 Per Rim Rim 57.000 0 Rp1.026.000 15 Rim Rim 57.000 0 Rp855.000 (Rp171.000)

 Kertas HVS F4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

95 Per Rim Rim 65.000 0 Rp6.175.000 85 Rim Rim 65.000 0 Rp5.525.000 (Rp650.000)

 Kertas HVS F4 80 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

15 Per Rim Rim 73.000 0 Rp1.095.000 15 Rim Rim 73.000 0 Rp1.095.000 Rp0

 Kertas HVS F4 Warna
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

14 Per Rim Rim 73.000 0 Rp1.022.000 8 Rim Rim 73.000 0 Rp584.000 (Rp438.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp986.000 Rp408.000 (Rp578.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp408.000  

 [-]    

 Post It
Spesifikasi :

30 Buah Buah 17.000 0 Rp510.000 10 Buah Buah 17.000 0 Rp170.000 (Rp340.000)

 Tinta Foto Copy
Spesifikasi : Green Life, Type 6/ 7/ 8000

2 Buah Buah 238.000 0 Rp476.000 1 Buah Buah 238.000 0 Rp238.000 (Rp238.000)

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp0 Rp180.000 Rp180.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp180.000  

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 4 dari 12



 Materai 10.000
Spesifikasi : materai 10000

0 Buah Buah 0 0 Rp0 15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000 Rp180.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.250.000 Rp6.004.000 (Rp246.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp6.004.000  

 [-]    

 Catridge
Spesifikasi : PG 831

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 371.000 0 Rp1.484.000 Rp1.484.000

 Keyboard Komputer
Spesifikasi : A4 KB-28G Anti RSI Multimedia

4 Unit Unit 170.000 0 Rp680.000 2 Unit Unit 170.000 0 Rp340.000 (Rp340.000)

 Mouse
Spesifikasi : USB/PS2

3 Unit Unit 120.000 0 Rp360.000 2 Unit Unit 120.000 0 Rp240.000 (Rp120.000)

 Refill Tonner
Spesifikasi : Printer laser black

10 Buah Buah 293.000 0 Rp2.930.000 8 Buah Buah 293.000 0 Rp2.344.000 (Rp586.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Segala warna Original

20 Buah Buah 114.000 0 Rp2.280.000 14 Buah Buah 114.000 0 Rp1.596.000 (Rp684.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.711.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp19.492.100 (Rp8.219.600)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah bahan logistik kantor yang disediakan 6 Jenis Jumlah bahan logistik yang disediakan (Jumlah Bahan Logistik Kantor yang disediakan) 7 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.754.000 Rp5.622.000 (Rp2.132.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.754.000 Rp5.622.000 (Rp2.132.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.754.000 Rp5.622.000 (Rp2.132.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.754.000 Rp5.622.000 (Rp2.132.000)

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp126.000 Rp84.000 (Rp42.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp84.000  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 5 dari 12



 [-]    

 LPG
Spesifikasi : Isi Ulang LPG 3 Kg

6 Tabung Tabung 21.000 0 Rp126.000 4 Tabung Tabung 21.000 0 Rp84.000 (Rp42.000)

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp7.628.000 Rp5.538.000 (Rp2.090.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp5.538.000  

 [-]    

 Air Galon
Spesifikasi :

44 Galon Galon 25.000 0 Rp1.100.000 32 Galon Galon 25.000 0 Rp800.000 (Rp300.000)

 Air Mineral Botol
Spesifikasi :

60 Dus Dus 44.000 0 Rp2.640.000 30 Dus Dus 44.000 0 Rp1.320.000 (Rp1.320.000)

 Air Mineral Gelas
Spesifikasi :

40 Dus Dus 31.000 0 Rp1.240.000 30 Dus Dus 31.000 0 Rp930.000 (Rp310.000)

 Gula
Spesifikasi :

30 Kg Kg 20.000 0 Rp600.000 22 Kg Kg 20.000 0 Rp440.000 (Rp160.000)

 Kopi
Spesifikasi :

20 Kg Kg 91.000 0 Rp1.820.000 20 Kg Kg 91.000 0 Rp1.820.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Isi 25 pcs

12 Boks Box 19.000 0 Rp228.000 12 Boks Box 19.000 0 Rp228.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.754.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.622.000 (Rp2.132.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah barang cetakan yang disediakan 6 Jenis Jumlah barang cetakan dan penggandaan yang disediakan (Jumlah Barang Cetakan yang disediakan) 6 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.752.808 Rp4.797.343 Rp44.535

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.752.808 Rp4.797.343 Rp44.535

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.752.808 Rp4.797.343 Rp44.535

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 6 dari 12



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.752.808 Rp4.797.343 Rp44.535

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.890.700 Rp1.110.000 (Rp780.700)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp1.110.000  

 [-]    

 Amplop Bupati
Spesifikasi :

211 Lembar Lembar 3.700 0 Rp780.700 100 Lembar Lembar 3.700 0 Rp370.000 (Rp410.700)

 Amplop Sekda
Spesifikasi :

300 Lembar Lembar 3.700 0 Rp1.110.000 200 Lembar Lembar 3.700 0 Rp740.000 (Rp370.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.862.108 Rp3.687.343 Rp825.235

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp3.687.343  

 [-]    

 Barang cetakan dan Penggandaan
Spesifikasi : Stop Map bupati

4 Pack Pak 45.500 0 Rp182.000 4 Pack Pak 45.500 0 Rp182.000 Rp0

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

13.6933 Lembar Lembar 300 0 Rp4.108 2084.4767 Lembar Lembar 300 0 Rp625.343 Rp621.235

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : Biasa/ Tipis

33 Buah Exsemplar 12.000 0 Rp396.000 50 Eksemplar Exsemplar 12.000 0 Rp600.000 Rp204.000

 Cetak Stop Map Dinas
Spesifikasi : --

400 Lembar Lembar 5.700 0 Rp2.280.000 400 Lembar Lembar 5.700 0 Rp2.280.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.752.808 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.797.343 Rp44.535

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan
yang disediakan

2 Jenis Jumlah bahan bacaan yang disediakan (Jumlah Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-
Undanganyang disediakan)

1 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 7 dari 12



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp1.080.000  

 [-]    

 Langganan Surat Kabar Nasional
Spesifikasi :

12 Bulan bulan 90.000 0 Rp1.080.000 12 Bulan bulan 90.000 0 Rp1.080.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.080.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.080.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah makanan dan minuman harian pegawai, rapat dan
tamu yang disediakan

180 Hok Jumlah makanan dan minuman rapat yang disediakan (Jumlah Makanan dan Minuman Harian
Pegawai, Rapat dan Tamu yang disediakan)

39 Hok

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.960.000 Rp1.716.000 (Rp2.244.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.960.000 Rp1.716.000 (Rp2.244.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.960.000 Rp1.716.000 (Rp2.244.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.960.000 Rp1.716.000 (Rp2.244.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.960.000 Rp1.716.000 (Rp2.244.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp1.716.000  

 [-]    

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

15 Orang x 6 Kali Orang/Kegiatan 44.000 0 Rp3.960.000 13 Orang x 3 Kegiatan Orang/Kegiatan 44.000 0 Rp1.716.000 (Rp2.244.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.960.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.716.000 (Rp2.244.000)

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 8 dari 12



Sub Kegiatan : 4.01.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pegawai memenuhi penugasan dinas ke
dalam daerah

110 Hok Jumlah pegawai memenuhi penugasan dinas dalam kota (Jumlah Pegawai Memenuhi Penugasan
Dinas ke Dalam Daerah)

172 HOK

Jumlah pegawai memenuhi penugasan dinas ke luar
daerah

23 Hok Jumlah pegawai memenuhi penugasan dinas luar daerah 14 HOK

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp127.977.000 Rp73.388.000 (Rp54.589.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp127.977.000 Rp73.388.000 (Rp54.589.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp127.977.000 Rp73.388.000 (Rp54.589.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp127.977.000 Rp73.388.000 (Rp54.589.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp97.547.000 Rp53.188.000 (Rp44.359.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp53.188.000  

 [-]    

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : (at cost)

1 Orang x
20 Hari

PP 500.000 0 Rp10.000.000 1 Orang /
PP x 3 Kali

PP 500.000 0 Rp1.500.000 (Rp8.500.000)

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN
ANGKUTAN DARAT

Spesifikasi : (at cost)

1 Orang x 2
Kali

PP 1.600.000 0 Rp3.200.000 1 Orang /
PP x 4 Kali

PP 1.600.000 0 Rp6.400.000 Rp3.200.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.I/II)
Spesifikasi : JAWA TENGAH

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang/hari 600.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON III/GOL.IV)

Spesifikasi : BALI

1 Orang x 1
Hari

Orang/hari 990.000 0 Rp990.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 990.000 0 Rp0 (Rp990.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON III/GOL.IV)

Spesifikasi : D.I.Y. YOGYAKARTA

1 Orang x 1
Hari

Orang/hari 1.384.000 0 Rp1.384.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 1.384.000 0 Rp0 (Rp1.384.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON III/GOL.IV)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 992.000 0 Rp1.984.000 1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 9 dari 12



 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON III/GOL.IV)

Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 1
Hari

Orang/hari 954.000 0 Rp954.000 1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 954.000 0 Rp1.908.000 Rp954.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/GOL.III)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Hari

Orang/hari 730.000 0 Rp730.000 Rp730.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT
ESELON IV/GOL.III)

Spesifikasi : JAWA TENGAH

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x 1
Hari

Orang/hari 600.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Â  BIAYA TAKSI/TRANSPORTASI KE/DARI BANDARA/ PELABUHAN/
STASIUN/HOTEL/TEMPAT ACARA

Spesifikasi : BALI

1 Orang x 4
Hari

Orang/Kali 159.000 0 Rp636.000 .0 Orang /
Kali

Orang/Kali 159.000 0 Rp0 (Rp636.000)

 Â  BIAYA TAKSI/TRANSPORTASI KE/DARI BANDARA/ PELABUHAN/
STASIUN/HOTEL/TEMPAT ACARA

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 4
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.024.000 1 Orang x 6
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.536.000 Rp512.000

 Â  BIAYA TAKSI/TRANSPORTASI KE/DARI BANDARA/ PELABUHAN/
STASIUN/HOTEL/TEMPAT ACARA

Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 2
Hari

Orang/Kali 75.000 0 Rp150.000 .0 Orang x
.0 Kali

Orang/Kali 75.000 0 Rp0 (Rp150.000)

 BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PERGI
PULANG (EKONOMI)

Spesifikasi : Jakarta-Surabaya

2 Orang x 3
Kali

PP 2.674.000 0 Rp16.044.000 1 Orang /
PP x 3 Kali

PP 2.674.000 0 Rp8.022.000 (Rp8.022.000)

 BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PERGI
PULANG (EKONOMI)

Spesifikasi : Surabaya-Denpasar

1 Orang x 1
Kali

PP 1.979.000 0 Rp1.979.000 .0 Orang /
PP

PP 1.979.000 0 Rp0 (Rp1.979.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 1

2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

450.000 0 Rp3.600.000 2 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

450.000 0 Rp1.800.000 (Rp1.800.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 2

2 Orang x
16 Hari

Orang /
Hari

456.000 0 Rp14.592.000 2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

456.000 0 Rp3.648.000 (Rp10.944.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 3

2 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

570.000 0 Rp4.560.000 .0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

570.000 0 Rp0 (Rp4.560.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 5

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2
Hari

Orang/hari 510.000 0 Rp2.040.000 Rp2.040.000

 PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN ANGKUTAN
DARAT

Spesifikasi : BBM

1 Orang x 5
Kali

PP 1.750.000 0 Rp8.750.000 1 Orang /
PP x 4 Kali

PP 1.750.000 0 Rp7.000.000 (Rp1.750.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi :

2 Orang x
24 Hari

Orang/hari 410.000 0 Rp19.680.000 2 Orang x 5
Hari

Orang/hari 410.000 0 Rp4.100.000 (Rp15.580.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 10 dari 12



 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : D.I. YOGYAKARTA

2 Orang x 4
Hari

Orang/hari 420.000 0 Rp3.360.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 420.000 0 Rp0 (Rp3.360.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 6
Hari

Orang/hari 530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 3
Hari

Orang/hari 530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH
PROVINSI JAWA TIMUR

Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 4
Hari

Orang/hari 370.000 0 Rp1.480.000 11 Orang x
2 Hari

Orang/hari 370.000 0 Rp8.140.000 Rp6.660.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp30.430.000 Rp20.200.000 (Rp10.230.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp20.200.000  

 [-]    

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi : Radius 1

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x 5
Hari

Orang/hari 36.000 0 Rp180.000 Rp180.000

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi : Radius 2

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Hari

Orang/hari 72.000 0 Rp216.000 Rp216.000

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi : Radius 3

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 108.000 0 Rp216.000 Rp216.000

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi : Radius 4

0
Orang/hari

Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 144.000 0 Rp288.000 Rp288.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (LEBIH DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

2 Orang x
24 Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp7.680.000 1 Orang x 5
Hari

Orang/hari 160.000 0 Rp800.000 (Rp6.880.000)

 UANG TRANSPORTASI LOKAL PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (KURANG DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

2 Orang x
91 Hari

Orang/Kali 125.000 0 Rp22.750.000 2 Orang x
74 Kali

Orang/Kali 125.000 0 Rp18.500.000 (Rp4.250.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp127.977.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp73.388.000 (Rp54.589.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp174.869.908 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp106.892.643 (Rp67.977.265)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 11 dari 12



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp5.170.400

Maret Rp5.195.100

April Rp4.844.000

Mei Rp3.874.000

Juni Rp3.870.635

Juli Rp4.722.000

Agustus Rp8.911.400

September Rp12.229.008

Oktober Rp31.739.100

November Rp16.688.000

Desember Rp9.649.000

Jumlah Rp106.892.643

Kepanjen, tanggal 03 November 2021
Sekretaris Daerah

 

Dr. Ir. WAHYU HIDAYAT, MM
NIP: 196612171993031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si
NIP: 196608031986032009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH, M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. Drs. SUWADJI, S.IP., M.Si 196603301986021004 ANGGOTA TAPD  

4. Drs. IRIANTORO, M.Si 196201131986031014 ANGGOTA TAPD  

5. Dra. MURSYIDAH, Apt, M.Kes 196212191989032005 ANGGOTA TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.06 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Malang 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/4.01.0.00.0.00.86.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH

Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 4.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.86.0000 SEKRETARIAT DAERAH

Unit : 4.01.0.00.0.00.86.0004 BAGIAN PEREKONOMIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp62.890.000 (enam puluh dua juta delapan ratus sembilan puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp83.032.000 Dana yang dibutuhkan Rp62.890.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.07.02 Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.07 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kendaraan dinas/operasional roda 2 baru yang diadakan 2 Unit Jumlah kendaraan dinas/operasional roda 2 baru yang diadakan 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp79.040.000 Rp39.520.000 (Rp39.520.000)

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp79.040.000 Rp39.520.000 (Rp39.520.000)

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp79.040.000 Rp39.520.000 (Rp39.520.000)

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp79.040.000 Rp39.520.000 (Rp39.520.000)

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp79.040.000 Rp39.520.000 (Rp39.520.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp39.520.000  

 [-]    

 Sepeda motor bebek matic
Spesifikasi : Bodi besar ABS

2 Unit Unit 39.520.000 0 Rp79.040.000 1 Unit Unit 39.520.000 0 Rp39.520.000 (Rp39.520.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp79.040.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.520.000 (Rp39.520.000)

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peralatan gedung kantor yang diadakan 1 Jenis Jumlah peralatan gedung kantor yang diadakan 2 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp3.992.000 Rp23.370.000 Rp19.378.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp3.992.000 Rp23.370.000 Rp19.378.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp3.992.000 Rp23.370.000 Rp19.378.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp23.370.000 Rp23.370.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp23.370.000 Rp23.370.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.07 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 2 dari 4



 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp23.370.000  

 [-]    

 Laptop
Spesifikasi : Setara seri i7 termasuk Operating Sistem

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 23.370.000 0 Rp23.370.000 Rp23.370.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp3.992.000 Rp0 (Rp3.992.000)

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp3.992.000 Rp0 (Rp3.992.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Printer Inkjet
Spesifikasi : Tinta Infus

1 Unit Unit 3.992.000 0 Rp3.992.000 .0 Unit Unit 3.992.000 0 Rp0 (Rp3.992.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.992.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.370.000 Rp19.378.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp83.032.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp62.890.000 (Rp20.142.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp39.520.000

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp23.370.000

Desember Rp0

Jumlah Rp62.890.000

Kepanjen, tanggal 03 November 2021
Sekretaris Daerah

 

Dr. Ir. WAHYU HIDAYAT, MM
NIP: 196612171993031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si
NIP: 196608031986032009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.07 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 3 dari 4



2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH, M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. Drs. SUWADJI, S.IP., M.Si 196603301986021004 ANGGOTA TAPD  

4. Drs. IRIANTORO, M.Si 196201131986031014 ANGGOTA TAPD  

5. Dra. MURSYIDAH, Apt, M.Kes 196212191989032005 ANGGOTA TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.07 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Malang 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/4.01.0.00.0.00.86.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH

Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 4.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.86.0000 SEKRETARIAT DAERAH

Unit : 4.01.0.00.0.00.86.0004 BAGIAN PEREKONOMIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp5.966.000 (lima juta sembilan ratus enam puluh enam ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp6.889.200 Dana yang dibutuhkan Rp5.966.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.08 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah registrasi surat masuk dan surat keluar 10 Buah Jumlah paket/pengiriman (Jumlah Registrasi Surat Masuk dan Surat Keluar 12 Buah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.000 Rp480.000 Rp420.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.000 Rp480.000 Rp420.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp60.000 Rp480.000 Rp420.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp60.000 Rp480.000 Rp420.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp60.000 Rp480.000 Rp420.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp480.000  

 [-]    

 Biaya pengiriman surat/pos
Spesifikasi : Biaya pengiriman surat/pos

0 buah buah 0 0 Rp0 12 Buah buah 40.000 0 Rp480.000 Rp480.000

 Pengiriman Dokumen via Ekspedisi/Pos
Spesifikasi :

5 Kg Kg 12.000 0 Rp60.000 .0 Kg Kg 12.000 0 Rp0 (Rp60.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp480.000 Rp420.000

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah barang pakai habis (Jumlah Petugas Kebersihan) 11 Jenis

Jumlah petugas kebersihan 12 Ob Jumlah petugas kebersihan 1 Orang/Hari

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.829.200 Rp5.486.000 (Rp1.343.200)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.829.200 Rp5.486.000 (Rp1.343.200)
DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.08 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 2 dari 4



5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.829.200 Rp3.086.000 (Rp3.743.200)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.829.200 Rp3.086.000 (Rp3.743.200)

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp3.771.200 Rp2.030.000 (Rp1.741.200)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp2.030.000  

 [-]    

 Cairan Cuci piring
Spesifikasi : 750 ml

1 Botol x 12 Kali Botol 32.000 0 Rp384.000 8 Botol Botol 32.000 0 Rp256.000 (Rp128.000)

 Cairan Pembersih Lantai
Spesifikasi : 800 ml

1 Botol x 12 Kali Botol 21.000 0 Rp252.000 8 Botol Botol 21.000 0 Rp168.000 (Rp84.000)

 Cairan Pembersih Mobil
Spesifikasi : 1000 ml

1 Botol x 4 Kali Botol 55.000 0 Rp220.000 2 Botol Botol 55.000 0 Rp110.000 (Rp110.000)

 Detergen Bubuk
Spesifikasi : 900 gr

2 Per Bungkus x 8 Kali Bungkus 22.000 0 Rp352.000 5 Per Bungkus Bungkus 22.000 0 Rp110.000 (Rp242.000)

 Obat Pembunuh serangga
Spesifikasi : spray 600 ml

2 Botol x 12 Kali Botol 50.000 0 Rp1.200.000 5 Botol Botol 50.000 0 Rp250.000 (Rp950.000)

 Tissue Nice
Spesifikasi : 900 gr

4 Buah x 12 Kali Kotak 28.400 0 Rp1.363.200 40 Kotak Kotak 28.400 0 Rp1.136.000 (Rp227.200)

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp3.058.000 Rp1.056.000 (Rp2.002.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp1.056.000  

 [-]    

 Alat Pel
Spesifikasi : C/N Besar

1 Buah x 2 Kali Buah 149.000 0 Rp298.000 1 Buah Buah 149.000 0 Rp149.000 (Rp149.000)

 Kain Lap
Spesifikasi : Besar, Kuning

3 Buah x 6 Kali Buah 16.000 0 Rp288.000 6 Buah Buah 16.000 0 Rp96.000 (Rp192.000)

 Kain Pel
Spesifikasi : Gunung Air, Biru

1 Buah x 4 Kali Buah 25.000 0 Rp100.000 2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 (Rp50.000)

 Kanebo
Spesifikasi : Asli

x 4 Kali Buah 89.000 0 Rp356.000 1 Buah Buah 89.000 0 Rp89.000 (Rp267.000)

 Stella Matic Refill
Spesifikasi : 225 Gram

3 Buah x 12 Kali Buah 56.000 0 Rp2.016.000 12 Buah Buah 56.000 0 Rp672.000 (Rp1.344.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp2.400.000  

 [-]    

 Honor Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

0 Orang Hari Orang Hari 0 0 Rp0 1 Orang x 24 Hari Orang Hari 100.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.829.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.486.000 (Rp1.343.200)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.08 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 3 dari 4



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp6.889.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.966.000 (Rp923.200)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp150.000

April Rp424.600

Mei Rp165.000

Juni Rp323.000

Juli Rp1.206.200

Agustus Rp788.600

September Rp512.400

Oktober Rp1.056.600

November Rp939.600

Desember Rp400.000

Jumlah Rp5.966.000

Kepanjen, tanggal 03 November 2021
Sekretaris Daerah

 

Dr. Ir. WAHYU HIDAYAT, MM
NIP: 196612171993031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si
NIP: 196608031986032009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH, M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. Drs. SUWADJI, S.IP., M.Si 196603301986021004 ANGGOTA TAPD  

4. Drs. IRIANTORO, M.Si 196201131986031014 ANGGOTA TAPD  

5. Dra. MURSYIDAH, Apt, M.Kes 196212191989032005 ANGGOTA TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.08 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Malang 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/4.01.0.00.0.00.86.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH

Program : 4.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 4.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.86.0000 SEKRETARIAT DAERAH

Unit : 4.01.0.00.0.00.86.0004 BAGIAN PEREKONOMIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp78.250.000 (tujuh puluh delapan juta dua ratus lima puluh ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp35.105.000 Dana yang dibutuhkan Rp78.250.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.09 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 1 dari 7



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kendaraan roda empat dan kendaraan roda dua yang dipelihara rutin
dan berkala

8 Unit Jumlah kendaraan roda empat dan kendaraan roda dua yang dipelihara rutin
dan berkala

8 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp26.170.000 Rp25.728.000 (Rp442.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp26.170.000 Rp25.728.000 (Rp442.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.110.000 Rp13.498.000 Rp4.388.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.110.000 Rp13.498.000 Rp4.388.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp9.110.000 Rp13.498.000 Rp4.388.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp13.498.000  

 [-]    

 ACCU
Spesifikasi : 70 A 12 V

1 Buah Buah 1.570.000 0 Rp1.570.000 1 Buah Buah 1.570.000 0 Rp1.570.000 Rp0

 Accu Motor
Spesifikasi : YUASA 6N4-2A

3 Buah Buah 300.000 0 Rp900.000 2 Buah Buah 300.000 0 Rp600.000 (Rp300.000)

 Ban Luar
Spesifikasi : 750,12,13,14,15,16

2 Buah Buah 2.060.000 0 Rp4.120.000 2 Buah Buah 2.060.000 0 Rp4.120.000 Rp0

 Ban Motor
Spesifikasi :

2 Buah x 5
Unit

Buah 252.000 0 Rp2.520.000 4 Buah Buah 252.000 0 Rp1.008.000 (Rp1.512.000)

 Suku Cadang Kendaraan MVP
Spesifikasi :

0
Unit/Tahun

Unit/Tahun 0 0 Rp0 1 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 3.200.000 0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

 Suku Cadang Kendaraan SUV
Spesifikasi :

0
Unit/Tahun

Unit/Tahun 0 0 Rp0 1 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 3.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.200.000 Rp6.200.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.200.000 Rp6.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp6.200.000 Rp6.200.000 Rp0

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp6.200.000  

 [-]    

 Pajak STNK Roda 2
Spesifikasi :

6 Unit Tahun 200.000 0 Rp1.200.000 6 Unit /
Tahun

Tahun 200.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Pajak STNK Roda 4
Spesifikasi :

2 Unit Tahun 2.500.000 0 Rp5.000.000 2 Unit /
Tahun

Tahun 2.500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp10.860.000 Rp6.030.000 (Rp4.830.000)

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp10.860.000 Rp6.030.000 (Rp4.830.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.09 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 2 dari 7



5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp7.260.000 Rp3.630.000 (Rp3.630.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp3.630.000  

 [-]    

 BIAYA SERVICE (GANTI OLI, CUCI, VET, DLL) KENDARAAN DINAS
Spesifikasi : Station Wagon/Sedan/Jeep Bensin â‰¤ 2000 cc atau
Solar â‰¤ 2300

2 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

3.630.000 0 Rp7.260.000 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

3.630.000 0 Rp3.630.000 (Rp3.630.000)

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda
Dua

Rp3.600.000 Rp2.400.000 (Rp1.200.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp2.400.000  

 [-]    

 BIAYA SERVICE (GANTI OLI, CUCI, VET, DLL) KENDARAAN DINAS
Spesifikasi : Sepeda Motor

6 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 600.000 0 Rp3.600.000 4 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 600.000 0 Rp2.400.000 (Rp1.200.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp26.170.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.728.000 (Rp442.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 3 Jenis Jumlah sarana gedung kantor yang dipelihara (Jumlah Gedung Kantor yang dipelihara Rutin/Berkala) 2 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.160.000 Rp1.300.000 Rp140.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.160.000 Rp1.300.000 Rp140.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.160.000 Rp1.300.000 Rp140.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp1.160.000 Rp1.300.000 Rp140.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp1.160.000 Rp1.300.000 Rp140.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp1.300.000  

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.09 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 3 dari 7



 BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR
Spesifikasi : AC biasa

0 Unit/Tahun Unit/Tahun 0 0 Rp0 2 Unit / Tahun Unit/Tahun 360.000 0 Rp720.000 Rp720.000

 Penambahan Freon AC Split 0,5 - 2 PK
Spesifikasi :

2 Unit Unit 580.000 0 Rp1.160.000 1 Unit Unit 580.000 0 Rp580.000 (Rp580.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.160.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.300.000 Rp140.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah peralatan gedung kantor yang dipelihara
rutin/berkala

3 Jenis Jumlah pemeliharaan peralatan dan mesin (Jumlah Peralatan Gedung Kantor yang dipelihara
Rutin/Berkala)

8 Jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.450.000 Rp6.309.000 (Rp141.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.450.000 Rp6.309.000 (Rp141.000)

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.450.000 Rp6.309.000 (Rp141.000)

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp6.450.000 Rp6.309.000 (Rp141.000)

5.1.02.03.02.0115 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Reproduksi
(Penggandaan)

Rp650.000 Rp2.684.000 Rp2.034.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp2.684.000  

 [-]    

 BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR
Spesifikasi : Mesin Fotocopy

1 Unit / Tahun Unit/Tahun 650.000 0 Rp650.000 1 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 650.000 0 Rp650.000 Rp0

 Magnet Roll Fotocopy
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 904.000 0 Rp904.000 Rp904.000

 Roller Pressuire
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 1.130.000 0 Rp1.130.000 Rp1.130.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp5.800.000 Rp3.625.000 (Rp2.175.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp3.625.000  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.09 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 4 dari 7



 [-]    

 BIAYA PEMELIHARAAN SARANA KANTOR
Spesifikasi : Komputer/Laptop dan Printer

8 Unit / Tahun Unit/Tahun 725.000 0 Rp5.800.000 5 Unit /
Tahun

Unit/Tahun 725.000 0 Rp3.625.000 (Rp2.175.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp1.325.000 Rp0 (Rp1.325.000)

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.325.000 Rp0 (Rp1.325.000)

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp1.325.000 Rp0 (Rp1.325.000)

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp1.325.000 Rp0 (Rp1.325.000)

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp1.325.000 Rp0 (Rp1.325.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Mother board
Spesifikasi : Standard

1 Unit Unit 1.325.000 0 Rp1.325.000 .0 Unit Unit 1.325.000 0 Rp0 (Rp1.325.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.775.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.309.000 (Rp1.466.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 4.01.01.2.09.11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah perlengkapan gedung kantor yang dipelihara
rutin/berkala

3 Jenis Jumlah sarana kantor yang dipelihara (Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor yang dipelihara
Rutin/Berkala)

1 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp44.913.000 Rp44.913.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp44.913.000 Rp44.913.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp42.085.000 Rp42.085.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp325.000 Rp325.000

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp0 Rp325.000 Rp325.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp325.000  

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.09 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 5 dari 7



 Lem Rajawali Putih
Spesifikasi :

0 Kg Kg 0 0 Rp0 10 Kg Kg 32.500 0 Rp325.000 Rp325.000

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp0 Rp41.760.000 Rp41.760.000

5.1.02.01.02.0006 Belanja Komponen-Komponen Lainnya Rp0 Rp41.760.000 Rp41.760.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp41.760.000  

 [-]    

 Wall paper merk neulin
Spesifikasi : Bahan interior

0 mÂ² mÂ² 0 0 Rp0 232 M2 mÂ² 180.000 0 Rp41.760.000 Rp41.760.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp2.828.000 Rp2.828.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp2.828.000 Rp2.828.000

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp0 Rp2.828.000 Rp2.828.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp2.828.000  

 [-]    

 Pekerja
Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang x 7
Hari

Orang / Hari 101.000 0 Rp2.828.000 Rp2.828.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp44.913.000 Rp44.913.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp35.105.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp78.250.000 Rp43.145.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp1.125.000

Maret Rp852.000

April Rp4.907.000

Mei Rp2.952.000

Juni Rp9.639.000

Juli Rp3.422.000

Agustus Rp1.252.000

September Rp5.362.000

Oktober Rp1.277.000

November Rp47.210.000

Desember Rp252.000

Jumlah Rp78.250.000

Kepanjen, tanggal 03 November 2021
Sekretaris Daerah

 

Dr. Ir. WAHYU HIDAYAT, MM
NIP: 196612171993031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si
NIP: 196608031986032009

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.09 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 6 dari 7



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH, M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. Drs. SUWADJI, S.IP., M.Si 196603301986021004 ANGGOTA TAPD  

4. Drs. IRIANTORO, M.Si 196201131986031014 ANGGOTA TAPD  

5. Dra. MURSYIDAH, Apt, M.Kes 196212191989032005 ANGGOTA TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.01.2.09 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKabupaten Malang 

Tahun Anggaran 2021
Nomor DPA : DPPA/B.1/4.01.0.00.0.00.86.0000/001/2021

Urusan Pemerintahan : 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH

Program : 4.01.03 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 4.01.03.2.01 Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.86.0000 SEKRETARIAT DAERAH

Unit : 4.01.0.00.0.00.86.0004 BAGIAN PEREKONOMIAN

Alokasi Tahun 2020 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2021 : Rp2.657.038.000 (dua miliar enam ratus lima puluh tujuh juta tiga puluh delapan ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp739.146.000 Dana yang dibutuhkan Rp2.657.038.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 4.01.03.2.01.01 Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pelaporan monitoring dan evaluasi kebijakan pengelolaan BUMD dan BLUD 2 Laporan Pelaporan monitoring dan evaluasi kebijakan pengelolaan BUMD dan BLUD 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 1 dari 15



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp222.956.000 Rp73.924.000 (Rp149.032.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp222.956.000 Rp73.924.000 (Rp149.032.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp115.368.000 Rp19.228.000 (Rp96.140.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp115.368.000 Rp19.228.000 (Rp96.140.000)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp115.368.000 Rp19.228.000 (Rp96.140.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp19.228.000  

 [-]    

 JASA TENAGA AHLI BIDANG PENELITIAN/KAJIAN/STUDI/
PERENCANAAN/PENGAWASAN/PENGEMBANGAN (NON KONSTRUKSI)

Spesifikasi : Ahli Muda S1 pengalaman 3 Tahun

2 Orang x 3
Bulan

Orang/Bulan 19.228.000 0 Rp115.368.000 1 Orang /
Bulan

Orang/Bulan 19.228.000 0 Rp19.228.000 (Rp96.140.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp107.588.000 Rp54.696.000 (Rp52.892.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp107.588.000 Rp54.696.000 (Rp52.892.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp67.588.000 Rp22.196.000 (Rp45.392.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp22.196.000  

 [-]    

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi : (at cost)

20 Orang /
PP

PP 500.000 0 Rp10.000.000 1 Orang / PP x
3 Kali

PP 500.000 0 Rp1.500.000 (Rp8.500.000)

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN ANGKUTAN DARAT
Spesifikasi : (at cost)

2 Kali PP 1.600.000 0 Rp3.200.000 .0 Orang / PP PP 1.600.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

 BIAYA PENGINAPAN DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi : Eselon IV/Gol III/II/I

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang / Hari
x 2 Kali

Orang/hari 664.000 0 Rp1.328.000 Rp1.328.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON III/GOL.IV)
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 1
Hari

Orang/hari 992.000 0 Rp992.000 .0 Orang / Hari Orang/hari 992.000 0 Rp0 (Rp992.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON IV/GOL.III)
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 1
Hari

Orang/hari 730.000 0 Rp730.000 .0 Orang / Hari Orang/hari 730.000 0 Rp0 (Rp730.000)

 Â  BIAYA TAKSI/TRANSPORTASI KE/DARI BANDARA/ PELABUHAN/
STASIUN/HOTEL/TEMPAT ACARA

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 2
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp512.000 .0 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp0 (Rp512.000)

 BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PERGI PULANG (EKONOMI)
Spesifikasi : Jakarta-Surabaya

1 Orang x 2
Kali

PP 2.674.000 0 Rp5.348.000 .0 Orang / PP PP 2.674.000 0 Rp0 (Rp5.348.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : Radius 1

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang / Hari
x 1 Kali

Orang / Hari 450.000 0 Rp450.000 Rp450.000

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : Radius 2

2 Orang x 23
Hari

Orang / Hari 456.000 0 Rp20.976.000 1 Orang / Hari
x 8 Kali

Orang / Hari 456.000 0 Rp3.648.000 (Rp17.328.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : Radius 5

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang / Hari
x 1 Kali

Orang/hari 510.000 0 Rp510.000 Rp510.000

 PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN ANGKUTAN DARAT
Spesifikasi : BBM

2 Kali PP 1.750.000 0 Rp3.500.000 .0 Orang / PP PP 1.750.000 0 Rp0 (Rp3.500.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi :

2 Orang x 24
Hari

Orang/hari 410.000 0 Rp19.680.000 3 Orang / Hari
x 12 Kali

Orang/hari 410.000 0 Rp14.760.000 (Rp4.920.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 2 dari 15



 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 5
Hari

Orang/hari 530.000 0 Rp2.650.000 .0 Orang / Hari Orang/hari 530.000 0 Rp0 (Rp2.650.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp40.000.000 Rp32.500.000 (Rp7.500.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp32.500.000  

 [-]    

 UANG TRANSPORTASI LOKAL PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (KURANG DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

4 Orang x 80
Hari

Orang/Kali 125.000 0 Rp40.000.000 4 Orang x 65
Kali

Orang/Kali 125.000 0 Rp32.500.000 (Rp7.500.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp222.956.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp73.924.000 (Rp149.032.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 4.01.03.2.01.02 Pengendalian dan Distribusi Perekonomian

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD), DBH CHT

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan pemantauan dan evaluasi atas
pelaksanaan ketentuan pearturan perundang-undangan
di bidang cukai

2 Laporan Jumlah Dokumen Laporan Pengendalian dan Distribusi Perekonomian Kegiatan Operasi Pemberantasan Barang
Kena Cukai Ilegal (Jumlah laporan pemantauan dan evaluasi atas pelaksanaan ketentuan pearturan perundang-
undangan di bidang cukai)

1 Dokumen

Pelaporan monitoring dan evaluasi pengendalian dan
distribusi perekonomian

2 Laporan Pelaporan monitoring dan evaluasi pengendalian dan distribusi perekonomian 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp321.801.000 Rp1.996.494.000 Rp1.674.693.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp321.801.000 Rp1.996.494.000 Rp1.674.693.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.921.000 Rp323.658.000 Rp273.737.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.921.000 Rp323.658.000 Rp273.737.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp0 Rp1.254.000 Rp1.254.000

 [#] DBHCHT  Rp1.254.000  

 [-]    

 HAND SANITIZER 500 ML
Spesifikasi : -

0 Botol Botol 0 0 Rp0 20 Botol Botol 62.700 0 Rp1.254.000 Rp1.254.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp0 Rp32.500.000 Rp32.500.000

 [#] DBHCHT  Rp32.500.000  

 [-]    

 cover Bak Hilux
Spesifikasi : Model Top Up

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 32.500.000 0 Rp32.500.000 Rp32.500.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 3 dari 15



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.780.000 Rp13.891.000 Rp10.111.000

 [#] DBHCHT  Rp13.891.000  

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard Technogrip

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 42 Lusin Lusin 30.000 0 Rp1.260.000 Rp1.260.000

 Buku Block Note
Spesifikasi : A5 PPL

0 Buah Buah 0 0 Rp0 500 Buah Buah 7.200 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 Lem Kertas
Spesifikasi : Besar

0 Botol Botol 0 0 Rp0 4 Botol Botol 9.100 0 Rp36.400 Rp36.400

 Ordner
Spesifikasi : Teka

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 27.000 0 Rp270.000 Rp270.000

 Pensil
Spesifikasi : Staedtler 2B

0 Kardus Kardus 0 0 Rp0 3 Dus Kardus 47.700 0 Rp143.100 Rp143.100

 Snelhecter Map
Spesifikasi : Diamond 2001 / P

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 5.200 0 Rp156.000 Rp156.000

 Spidol Besar
Spesifikasi : Snowman G-128

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 5 Lusin Lusin 84.000 0 Rp420.000 Rp420.000

 Stabilo
Spesifikasi : Warna Standart

0 Buah Buah 0 0 Rp0 6 Buah Buah 14.000 0 Rp84.000 Rp84.000

 Staples
Spesifikasi : Joyko HD 10 D

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000 Rp60.000

 Stop Map Biasa
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 501 Buah Buah 3.500 0 Rp1.753.500 Rp1.753.500

 Stop Map Plastik
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 504 Buah Buah 12.000 0 Rp6.048.000 Rp6.048.000

 Tip X Roll
Spesifikasi : Joyko

0 Buah Buah 0 0 Rp0 6 Buah Buah 10.000 0 Rp60.000 Rp60.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard Technogrip

18 Lusin Lusin 30.000 0 Rp540.000 .0 Lusin Lusin 30.000 0 Rp0 (Rp540.000)

 Buku Block Note
Spesifikasi : A5 PPL

50 Buah x 4
Kali

Buah 7.200 0 Rp1.440.000 .0 Buah Buah 7.200 0 Rp0 (Rp1.440.000)

 Stop Map Plastik
Spesifikasi :

50 Buah x 3
Kali

Buah 12.000 0 Rp1.800.000 .0 Buah Buah 12.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp22.104.000 Rp22.104.000

 [#] DBHCHT  Rp22.104.000  

 [-]    

 Amplop Dinas
Spesifikasi :

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 90
Lembar

Lembar 3.700 0 Rp333.000 Rp333.000

 Kertas HVS A4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

0 Rim Rim 0 0 Rp0 163 Rim Rim 57.000 0 Rp9.291.000 Rp9.291.000

 Kertas HVS F4 70 GSM
Spesifikasi : setara PaperOne/BolaDunia

0 Rim Rim 0 0 Rp0 192 Rim Rim 65.000 0 Rp12.480.000 Rp12.480.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 4 dari 15



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp26.606.000 Rp68.321.000 Rp41.715.000

 [#] DBHCHT  Rp68.321.000  

 [-]    

 Banner
Spesifikasi :

0 Meter Meter 0 0 Rp0 50 Meter Meter 22.800 0 Rp1.140.000 Rp1.140.000

 Biaya cetak Materi
Spesifikasi : Max 50 Lembar warna Hardcover

0 Packet Packet 0 0 Rp0 500 Paket Packet 113.000 0 Rp56.500.000 Rp56.500.000

 Biaya Foto Copy
Spesifikasi :

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1983.333
Lembar

Lembar 300 0 Rp595.000 Rp595.000

 Biaya Penjilidan
Spesifikasi : soft cover, jilid langsung ukuran folio

0 Exsemplar Exsemplar 0 0 Rp0 36
Eksemplar

Exsemplar 51.000 0 Rp1.836.000 Rp1.836.000

 Cetak Buku
Spesifikasi : < 100

0 Buku Buku 0 0 Rp0 50 Buku Buku 84.000 0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

 Cetak Kalender meja isi 12
Spesifikasi : Bahan Art Paper 120 Gram Full Colour

0 Exemplar Exemplar 0 0 Rp0 50
Eksemplar

Exemplar 81.000 0 Rp4.050.000 Rp4.050.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Banner
Spesifikasi :

5 Meter x 4
Buah

Meter 22.800 0 Rp456.000 .0 Meter Meter 22.800 0 Rp0 (Rp456.000)

 Biaya cetak Materi
Spesifikasi : Max 50 Lembar warna Hardcover

50 Paket x 2
Kali

Packet 113.000 0 Rp11.300.000 .0 Paket Packet 113.000 0 Rp0 (Rp11.300.000)

 Cetak Buku
Spesifikasi : < 100

50 Buku Buku 84.000 0 Rp4.200.000 .0 Buku Buku 84.000 0 Rp0 (Rp4.200.000)

 Cetak Kalender meja isi 12
Spesifikasi : Bahan Art Paper 120 Gram Full Colour

50 Buah Exemplar 81.000 0 Rp4.050.000 .0
Eksemplar

Exemplar 81.000 0 Rp0 (Rp4.050.000)

 HVS Folio/Kwarto 70 gr
Spesifikasi : Percetakan

20 Lembar x
100 Buah

Lembar 3.300 0 Rp6.600.000 .0 Lembar Lembar 3.300 0 Rp0 (Rp6.600.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp7.370.000 Rp7.370.000

 [#] DBHCHT  Rp7.370.000  

 [-]    

 Refill Tonner
Spesifikasi : Printer laser black

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 293.000 0 Rp2.930.000 Rp2.930.000

 Tinta Epson Black or Color
Spesifikasi : for L 100/L 110/L 210/L 200/L
210/L220/L300/L350/L355/L360/L365/L455/L550/L555/L565/L655/L1300

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 148.000 0 Rp4.440.000 Rp4.440.000

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp3.750.000 Rp37.500.000 Rp33.750.000

 [#] DBHCHT  Rp37.500.000  

 [-]    

 Tas Kain/Goodie Bag
Spesifikasi : Bahan Kain

0 Buah Buah 0 0 Rp0 500 Buah Buah 75.000 0 Rp37.500.000 Rp37.500.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Tas Kain/Goodie Bag
Spesifikasi : Bahan Kain

50 Buah Buah 75.000 0 Rp3.750.000 .0 Buah Buah 75.000 0 Rp0 (Rp3.750.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 5 dari 15



5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.385.000 Rp1.920.000 (Rp465.000)

 [#] DBHCHT  Rp1.920.000  

 [-]    

 APD Kesehatan
Spesifikasi : Masker bedah 3 ply

0 Dos Dos 0 0 Rp0 10 Dos Dos 192.000 0 Rp1.920.000 Rp1.920.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Masker Kain
Spesifikasi : Bahan Kain

150 Buah Buah 15.900 0 Rp2.385.000 .0 Buah Buah 15.900 0 Rp0 (Rp2.385.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.400.000 Rp90.048.000 Rp76.648.000

 [#] DBHCHT  Rp90.048.000  

 [-]    

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

0
Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan 0 0 Rp0 24 Orang
x 56
Kegiatan

Orang/Kegiatan 23.000 0 Rp30.912.000 Rp30.912.000

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

0
Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan 0 0 Rp0 24 Orang
x 56
Kegiatan

Orang/Kegiatan 44.000 0 Rp59.136.000 Rp59.136.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Kudapan

100 Orang /
Kegiatan x 2
Kali

Orang/Kegiatan 23.000 0 Rp4.600.000 .0 Orang /
Kegiatan

Orang/Kegiatan 23.000 0 Rp0 (Rp4.600.000)

 KONSUMSI RAPAT/KEGIATAN BIASA
Spesifikasi : Makan

100 Orang /
Kegiatan x 2
Kali

Orang/Kegiatan 44.000 0 Rp8.800.000 .0 Orang /
Kegiatan

Orang/Kegiatan 44.000 0 Rp0 (Rp8.800.000)

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp0 Rp48.750.000 Rp48.750.000

 [#] DBHCHT  Rp48.750.000  

 [-]    

 Seragam PDL beserta atribut
Spesifikasi : Operasi Gabungan (Opgab) Pemberantasan Barang Kena
Cukai Ilegal

0 Buah Buah 0 0 Rp0 75 Buah Buah 650.000 0 Rp48.750.000 Rp48.750.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp86.400.000 Rp1.237.162.000 Rp1.150.762.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.400.000 Rp765.600.000 Rp739.200.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp26.400.000 Rp84.000.000 Rp57.600.000

 [#] DBHCHT  Rp84.000.000  

 [-]    

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala Daerah/Ketua
DPRD/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

0 Orang/Jam Orang/Jam 0 0 Rp0 1 Orang /
Jam x 10
Kegiatan

Orang/Jam 1.400.000 0 Rp14.000.000 Rp14.000.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Moderator

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang x
10
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 6 dari 15



 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pejabat Eselon II b Kabupaten/Kota

0 Orang/Jam Orang/Jam 0 0 Rp0 1 Orang /
Jam x 10
Kegiatan

Orang/Jam 900.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah

0 Orang/Jam Orang/Jam 0 0 Rp0 5 Orang /
Jam x 10
Kegiatan

Orang/Jam 800.000 0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pembawa Acara/MC

0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

0 0 Rp0 1 Orang x
10
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Sekretaris Daerah

0 Orang/Jam Orang/Jam 0 0 Rp0 1 Orang /
Jam x 10
Kegiatan

Orang/Jam 1.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Moderator

1 Orang / Jam x
4 Kali

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp2.800.000 .0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp0 (Rp2.800.000)

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pejabat Eselon II b Kabupaten/Kota

1 Orang / Jam x
4 Kali

Orang/Jam 900.000 0 Rp3.600.000 .0 Orang /
Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp0 (Rp3.600.000)

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pejabat Eselon III kebawah

3 Orang / Jam x
4 Kali

Orang/Jam 800.000 0 Rp9.600.000 .0 Orang /
Jam

Orang/Jam 800.000 0 Rp0 (Rp9.600.000)

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pejabat Eselon I Kementerian/Lembaga/Provinsi

1 Orang / Jam x
4 Kali

Orang/Jam 1.200.000 0 Rp4.800.000 .0 Orang /
Jam

Orang/Jam 1.200.000 0 Rp0 (Rp4.800.000)

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pembawa Acara/MC

1 Orang / Jam x
4 Kali

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp1.600.000 .0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

400.000 0 Rp0 (Rp1.600.000)

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Sekretaris Daerah

1 Orang / Jam x
4 Kali

Orang/Jam 1.000.000 0 Rp4.000.000 .0 Orang /
Jam

Orang/Jam 1.000.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

5.1.02.02.01.0017 Belanja Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat Rp0 Rp681.600.000 Rp681.600.000

 [#] DBHCHT  Rp681.600.000  

 [-]    

 Pembayaran tenaga Informan Peredaran Barang Kena Cukai Ilegal
Spesifikasi :

0
Orang/Informasi

Orang/Informasi 0 0 Rp0 3 Orang x
40 Kali

Orang/Informasi 1.200.000 0 Rp144.000.000 Rp144.000.000

 [-] Biaya Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat    

 Pengamanan dari Aparat Penegak Hukum (APH) terkait operasi
pemberantasan barang kena cukai ilegal

Spesifikasi : -

0
Orang/Kegiatan

Orang/Kegiatan 0 0 Rp0 24 Orang
x 56
Kegiatan

Orang/Kegiatan 400.000 0 Rp537.600.000 Rp537.600.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp321.562.000 Rp321.562.000

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp0 Rp321.562.000 Rp321.562.000

 [#] DBHCHT  Rp321.562.000  

 [-]    

 SEWA KENDARAAN RODA 4
Spesifikasi : Jawa Timur

0 per hari per hari 0 0 Rp0 56 Hari x
4 Unit

per hari 966.000 0 Rp216.384.000 Rp216.384.000

 SEWA KENDARAAN RODA 6/BUS SEDANG
Spesifikasi : Jawa Timur

0 per hari per hari 0 0 Rp0 43 Hari x
1 Unit

per hari 2.446.000 0 Rp105.178.000 Rp105.178.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp60.000.000 Rp150.000.000 Rp90.000.000

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp60.000.000 Rp150.000.000 Rp90.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 7 dari 15



 [#] DBHCHT  Rp150.000.000  

 [-]    

 BIAYA PAKET KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR(HALFDAY)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Eselon III, Eselon IV, Staf, Honorer/Tenaga
Kontrak, Perangkat Desa dan Unsur Masyarakat

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 50 Orang
/ Hari x 10
Kegiatan

Orang/hari 300.000 0 Rp150.000.000 Rp150.000.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 BIAYA PAKET KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR
KANTOR(HALFDAY)

Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Eselon III, Eselon IV, Staf, Honorer/Tenaga
Kontrak, Perangkat Desa dan Unsur Masyarakat

50 Orang / Hari
x 4 Kali

Orang/hari 300.000 0 Rp60.000.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 300.000 0 Rp0 (Rp60.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp185.480.000 Rp435.674.000 Rp250.194.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp185.480.000 Rp435.674.000 Rp250.194.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp116.980.000 Rp150.674.000 Rp33.694.000

 [#] DBHCHT  Rp142.280.000  

 [-]    

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : (at cost)

0 PP PP 0 0 Rp0 1 Orang /
PP x 25
Kali

PP 500.000 0 Rp12.500.000 Rp12.500.000

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN
ANGKUTAN DARAT

Spesifikasi : (at cost)

0 PP PP 0 0 Rp0 1 Orang /
PP x 7 Kali

PP 1.600.000 0 Rp11.200.000 Rp11.200.000

 BIAYA PENGINAPAN DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi : Eselon IV/Gol III/II/I

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x
5 Hari

Orang/hari 664.000 0 Rp3.320.000 Rp3.320.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.I/II)
Spesifikasi : D.I.Y. YOGYAKARTA

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang/hari 845.000 0 Rp845.000 Rp845.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.I/II)
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang/hari 730.000 0 Rp730.000 Rp730.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
III/GOL.IV)

Spesifikasi : D.I.Y. YOGYAKARTA

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang/hari 1.384.000 0 Rp1.384.000 Rp1.384.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
III/GOL.IV)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x
2 Hari

Orang/hari 992.000 0 Rp1.984.000 Rp1.984.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
III/GOL.IV)

Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x
2 Hari

Orang/hari 954.000 0 Rp1.908.000 Rp1.908.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
IV/GOL.III)

Spesifikasi : D.I.Y. YOGYAKARTA

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang/hari 845.000 0 Rp845.000 Rp845.000

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
IV/GOL.III)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x
2 Hari

Orang/hari 730.000 0 Rp1.460.000 Rp1.460.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 8 dari 15



 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
IV/GOL.III)

Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x
2 Hari

Orang/hari 600.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Â  BIAYA TAKSI/TRANSPORTASI KE/DARI BANDARA/ PELABUHAN/
STASIUN/HOTEL/TEMPAT ACARA

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 1 Orang x
10 Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp2.560.000 Rp2.560.000

 BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PERGI PULANG
(EKONOMI)

Spesifikasi : Jakarta-Surabaya

0 PP PP 0 0 Rp0 1 Orang /
PP x 5 Kali

PP 2.674.000 0 Rp13.370.000 Rp13.370.000

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 1

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 1 Orang x
5 Hari

Orang / Hari 450.000 0 Rp2.250.000 Rp2.250.000

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 2

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 2 Orang x
17 Hari

Orang/hari 456.000 0 Rp15.504.000 Rp15.504.000

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 6

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 1 Orang x
3 Hari

Orang/hari 570.000 0 Rp1.710.000 Rp1.710.000

 PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN ANGKUTAN DARAT
Spesifikasi : BBM

0 PP PP 0 0 Rp0 1 Orang /
PP x 7 Kali

PP 1.750.000 0 Rp12.250.000 Rp12.250.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi :

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 4 Orang x
25 Hari

Orang/hari 410.000 0 Rp41.000.000 Rp41.000.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : D.I. YOGYAKARTA

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 6 Orang x
2 Hari

Orang/hari 420.000 0 Rp5.040.000 Rp5.040.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 2 Orang x
5 Hari

Orang/hari 530.000 0 Rp5.300.000 Rp5.300.000

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : JAWA TENGAH

0 Orang/hari Orang/hari 0 0 Rp0 4 Orang x
4 Hari

Orang/hari 370.000 0 Rp5.920.000 Rp5.920.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp8.394.000  

 [-]    

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : (at cost)

20 Orang / PP PP 500.000 0 Rp10.000.000 1 Orang /
PP x 2 Kali

PP 500.000 0 Rp1.000.000 (Rp9.000.000)

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN
ANGKUTAN DARAT

Spesifikasi : (at cost)

3 Orang / PP PP 1.600.000 0 Rp4.800.000 .0 Orang /
PP

PP 1.600.000 0 Rp0 (Rp4.800.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
III/GOL.IV)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 4 Kali Orang/hari 992.000 0 Rp3.968.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 992.000 0 Rp0 (Rp3.968.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
III/GOL.IV)

Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 4
Hari

Orang/hari 954.000 0 Rp3.816.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 954.000 0 Rp0 (Rp3.816.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 9 dari 15



 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
IV/GOL.III)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Kali Orang/hari 730.000 0 Rp2.190.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 730.000 0 Rp0 (Rp2.190.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
IV/GOL.III)

Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 2
Hari

Orang/hari 600.000 0 Rp1.200.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 600.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

 Â  BIAYA TAKSI/TRANSPORTASI KE/DARI BANDARA/ PELABUHAN/
STASIUN/HOTEL/TEMPAT ACARA

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 4 Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp3.072.000 .0 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp0 (Rp3.072.000)

 BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PERGI PULANG
(EKONOMI)

Spesifikasi : Jakarta-Surabaya

3 Orang x 3 Kali PP 2.674.000 0 Rp24.066.000 .0 Orang /
PP

PP 2.674.000 0 Rp0 (Rp24.066.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 1

2 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 450.000 0 Rp1.800.000 1 Orang /
Hari x 2
Kali

Orang / Hari 450.000 0 Rp900.000 (Rp900.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 2

2 Orang x 24
Hari

Orang / Hari 456.000 0 Rp21.888.000 1 Orang /
Hari x 4
Kali

Orang / Hari 456.000 0 Rp1.824.000 (Rp20.064.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : Radius 3

2 Orang x 2
Hari

Orang / Hari 570.000 0 Rp2.280.000 1 Orang /
Hari x 1
Kali

Orang / Hari 570.000 0 Rp570.000 (Rp1.710.000)

 PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN ANGKUTAN DARAT
Spesifikasi : BBM

3 Orang / PP PP 1.750.000 0 Rp5.250.000 .0 Orang /
PP

PP 1.750.000 0 Rp0 (Rp5.250.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi :

2 Orang x 28
Kali

Orang/hari 410.000 0 Rp22.960.000 2 Orang /
Hari x 5
Kali

Orang/hari 410.000 0 Rp4.100.000 (Rp18.860.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 4 Kali Orang/hari 530.000 0 Rp6.360.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 530.000 0 Rp0 (Rp6.360.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI
JAWA TIMUR

Spesifikasi : JAWA TENGAH

3 Orang x 3 Kali Orang/hari 370.000 0 Rp3.330.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 370.000 0 Rp0 (Rp3.330.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp68.500.000 Rp285.000.000 Rp216.500.000

 [#] DBHCHT  Rp250.000.000  

 [-]    

 UANG TRANSPORTASI LOKAL PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (KURANG DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 25 Orang
x 80 Kali

Orang/Kali 125.000 0 Rp250.000.000 Rp250.000.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp35.000.000  

 [-]    

 UANG TRANSPORTASI LOKAL PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH
KABUPATEN MALANG (KURANG DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

4 Orang x 137
Kali

Orang/Kali 125.000 0 Rp68.500.000 2 Orang x
140 Kali

Orang/Kali 125.000 0 Rp35.000.000 (Rp33.500.000)

5.2 BELANJA MODAL Rp13.530.000 Rp533.370.000 Rp519.840.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp13.530.000 Rp533.370.000 Rp519.840.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp0 Rp510.000.000 Rp510.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 10 dari 15



5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp0 Rp510.000.000 Rp510.000.000

5.2.02.02.01.0001 Belanja Modal Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp0 Rp510.000.000 Rp510.000.000

 [#] DBHCHT  Rp510.000.000  

 [-]    

 Hilux Double Cabin 2.4V (4X4) DSL A/T
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 510.000.000 0 Rp510.000.000 Rp510.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp13.530.000 Rp23.370.000 Rp9.840.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp13.530.000 Rp23.370.000 Rp9.840.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp13.530.000 Rp23.370.000 Rp9.840.000

 [#] DBHCHT  Rp23.370.000  

 [-]    

 Laptop
Spesifikasi : Setara seri i7 termasuk Operating Sistem

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 23.370.000 0 Rp23.370.000 Rp23.370.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Laptop
Spesifikasi : Setara seri i5 termasuk Operating Sistem

1 Unit Unit 13.530.000 0 Rp13.530.000 .0 Unit Unit 13.530.000 0 Rp0 (Rp13.530.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp335.331.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.529.864.000 Rp2.194.533.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 4.01.03.2.01.03 Perencanaan dan Pengawasan Ekonomi Mikro kecil

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Malang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pelaporan monitoring dan evaluasi perencanaan dan pengawasan ekonomi mikro kecil 2 Laporan Pelaporan monitoring dan evaluasi perencanaan dan pengawasan ekonomi mikro kecil 2 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp180.859.000 Rp53.250.000 (Rp127.609.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp180.859.000 Rp53.250.000 (Rp127.609.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.862.000 Rp0 (Rp11.862.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.862.000 Rp0 (Rp11.862.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp582.000 Rp0 (Rp582.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard Technogrip

5 Lusin Lusin 30.000 0 Rp150.000 .0 Lusin Lusin 30.000 0 Rp0 (Rp150.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 11 dari 15



 Buku Block Note
Spesifikasi : A5 PPL

60 Buah Buah 7.200 0 Rp432.000 .0 Buah Buah 7.200 0 Rp0 (Rp432.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.780.000 Rp0 (Rp6.780.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Biaya cetak Materi
Spesifikasi : Max 50 Lembar warna Hardcover

60 Paket Packet 113.000 0 Rp6.780.000 .0 Paket Packet 113.000 0 Rp0 (Rp6.780.000)

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp4.500.000 Rp0 (Rp4.500.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Tas Kain/Goodie Bag
Spesifikasi : Bahan Kain

60 Buah Buah 75.000 0 Rp4.500.000 .0 Buah Buah 75.000 0 Rp0 (Rp4.500.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp65.600.000 Rp0 (Rp65.600.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.600.000 Rp0 (Rp5.600.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp5.600.000 Rp0 (Rp5.600.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Moderator

1 Orang x 1 Jam Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp700.000 .0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Narasumber Profesional (Pakar/Praktisi/Pembicara Khusus)

2 Orang x 1 Jam Orang/Jam 1.500.000 0 Rp3.000.000 .0 Orang /
Jam

Orang/Jam 1.500.000 0 Rp0 (Rp3.000.000)

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Pejabat Eselon II b Kabupaten/Kota

1 Orang x 1 Jam Orang/Jam 900.000 0 Rp900.000 .0 Orang /
Jam

Orang/Jam 900.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 HONORARIUM NARASUMBER/PEMBAWA ACARA/MODERATOR
Spesifikasi : Sekretaris Daerah

1 Orang x 1 Jam Orang/Jam 1.000.000 0 Rp1.000.000 .0 Orang /
Jam

Orang/Jam 1.000.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp18.000.000 Rp0 (Rp18.000.000)

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp18.000.000 Rp0 (Rp18.000.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 BIAYA PAKET KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR KANTOR(HALFDAY)
Spesifikasi : Pejabat Eselon II, Eselon III, Eselon IV, Staf, Honorer/Tenaga
Kontrak, Perangkat Desa dan Unsur Masyarakat

60 Orang / Hari Orang/hari 300.000 0 Rp18.000.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 300.000 0 Rp0 (Rp18.000.000)

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp42.000.000 Rp0 (Rp42.000.000)

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp42.000.000 Rp0 (Rp42.000.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

 Jasa Konsultansi Penelitian tentang Koperasi dan UMKM
Spesifikasi :

1 Paket Paket 42.000.000 0 Rp42.000.000 .0 Paket Paket 42.000.000 0 Rp0 (Rp42.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp103.397.000 Rp53.250.000 (Rp50.147.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp103.397.000 Rp53.250.000 (Rp50.147.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp53.897.000 Rp0 (Rp53.897.000)

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)    

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 12 dari 15



 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi : (at cost)

8 Orang / PP PP 500.000 0 Rp4.000.000 .0 Orang /
PP

PP 500.000 0 Rp0 (Rp4.000.000)

 BIAYA E-TOLL PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN ANGKUTAN
DARAT

Spesifikasi : (at cost)

2 Orang / PP PP 1.600.000 0 Rp3.200.000 .0 Orang /
PP

PP 1.600.000 0 Rp0 (Rp3.200.000)

 BIAYA PENGINAPAN DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi : Eselon IV/Gol III/II/I

1 Orang x 3 Hari Orang/hari 664.000 0 Rp1.992.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 664.000 0 Rp0 (Rp1.992.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (GOL.I/II)
Spesifikasi : D.I.Y. YOGYAKARTA

1 Orang x 1 Hari Orang/hari 845.000 0 Rp845.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 845.000 0 Rp0 (Rp845.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
IV/GOL.III)

Spesifikasi : BALI

1 Orang x 1 Hari Orang/hari 910.000 0 Rp910.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 910.000 0 Rp0 (Rp910.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
IV/GOL.III)

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 1 Hari Orang/hari 730.000 0 Rp730.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 730.000 0 Rp0 (Rp730.000)

 BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PEJABAT ESELON
IV/GOL.III)

Spesifikasi : JAWA TENGAH

1 Orang x 1 Hari Orang/hari 600.000 0 Rp600.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 600.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 Â  BIAYA TAKSI/TRANSPORTASI KE/DARI BANDARA/ PELABUHAN/
STASIUN/HOTEL/TEMPAT ACARA

Spesifikasi : BALI

1 Orang x 2 Kali Orang/Kali 159.000 0 Rp318.000 .0 Orang /
Kali

Orang/Kali 159.000 0 Rp0 (Rp318.000)

 Â  BIAYA TAKSI/TRANSPORTASI KE/DARI BANDARA/ PELABUHAN/
STASIUN/HOTEL/TEMPAT ACARA

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 2 Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp512.000 .0 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp0 (Rp512.000)

 BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PERGI PULANG
(EKONOMI)

Spesifikasi : Jakarta-Surabaya

2 Orang x 1 Kali PP 2.674.000 0 Rp5.348.000 .0 Orang /
PP

PP 2.674.000 0 Rp0 (Rp5.348.000)

 BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI PERGI PULANG
(EKONOMI)

Spesifikasi : Surabaya-Denpasar

2 Orang x 1 Kali PP 1.979.000 0 Rp3.958.000 .0 Orang /
PP

PP 1.979.000 0 Rp0 (Rp3.958.000)

 BIAYA TRANSPORTASI PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : Radius 2

3 Orang x 8 Hari Orang / Hari 456.000 0 Rp10.944.000 .0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

456.000 0 Rp0 (Rp10.944.000)

 PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI MENGGUNAKAN ANGKUTAN DARAT
Spesifikasi : BBM

2 Orang / PP PP 1.750.000 0 Rp3.500.000 .0 Orang /
PP

PP 1.750.000 0 Rp0 (Rp3.500.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM PROVINSI JAWA TIMUR
Spesifikasi :

3 Orang x 8 Hari Orang/hari 410.000 0 Rp9.840.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 410.000 0 Rp0 (Rp9.840.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : BALI

2 Orang x 2 Hari Orang/hari 480.000 0 Rp1.920.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 480.000 0 Rp0 (Rp1.920.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : D.I. YOGYAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang/hari 420.000 0 Rp1.680.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 420.000 0 Rp0 (Rp1.680.000)

 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang/hari 530.000 0 Rp2.120.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 530.000 0 Rp0 (Rp2.120.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 13 dari 15



 UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH LUAR WILAYAH PROVINSI JAWA
TIMUR

Spesifikasi : JAWA TENGAH

2 Orang x 2 Hari Orang/hari 370.000 0 Rp1.480.000 .0 Orang /
Hari

Orang/hari 370.000 0 Rp0 (Rp1.480.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp49.500.000 Rp53.250.000 Rp3.750.000

 [#] Pendapatan Asli Daerah (PAD)  Rp53.250.000  

 [-]    

 UANG TRANSPORTASI LOKAL PERJALANAN DINAS DALAM WILAYAH KABUPATEN
MALANG (KURANG DARI 8 JAM)

Spesifikasi :

3 Orang x 33
Hari x 4 Kali

Orang/Kali 125.000 0 Rp49.500.000 2 Orang x
213 Kali

Orang/Kali 125.000 0 Rp53.250.000 Rp3.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp180.859.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp53.250.000 (Rp127.609.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp739.146.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.657.038.000 Rp1.917.892.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp9.250.000

Maret Rp19.079.000

April Rp16.228.000

Mei Rp12.000.000

Juni Rp804.143.111

Juli Rp257.652.111

Agustus Rp254.929.111

September Rp255.768.111

Oktober Rp282.293.511

November Rp487.899.511

Desember Rp257.795.534

Jumlah Rp2.657.038.000

Kepanjen, tanggal 03 November 2021
Sekretaris Daerah

 

Dr. Ir. WAHYU HIDAYAT, MM
NIP: 196612171993031006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

WAHYU KURNIATI, S.S., M.Si
NIP: 196608031986032009

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Ir. TOMIE HERAWANTO, MP 196611261993031004 WAKIL KETUA TAPD  

2. Dr. TRIDIYAH MAISTUTI, SH, M.Si 196305181983032007 ANGGOTA TAPD  

3. Drs. SUWADJI, S.IP., M.Si 196603301986021004 ANGGOTA TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 14 dari 15



4. Drs. IRIANTORO, M.Si 196201131986031014 ANGGOTA TAPD  

5. Dra. MURSYIDAH, Apt, M.Kes 196212191989032005 ANGGOTA TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 4.01.03.2.01 - 4.01.0.00.0.00.86.0004 - Penyusunan RAK Perubahan APBD TA 20… Kabupaten Malang Halaman 15 dari 15


	DPPA
	4.01.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
	4.01.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
	4.01.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
	4.01.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
	4.01.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
	4.01.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
	4.01.03.2.01 Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian

